Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 23/2022

Indica ao Poder Executivo
Municipal a reforma total e
restruturação do canteiro central
da Avenida Antônio Moraes de
Barros, no Jardim Vista Alegre.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, efetue serviços de reforma e restruturação total do canteiro central
da Avenida Antônio Moraes de Barros, Jardim Vista Alegre neste município.

Justificativa:

Este vereador sugere que o local acima citado passe por total
manutenção e reformulação, como pintura de solo, melhorias na iluminação,
poda e levantamento da copa das árvores, rampas de acessibilidade e
jardinagem. Este é a principal avenida do bairro e que distribui o trânsito,
interligando a outros pontos da região sul. Sugerimos para que esta avenida
receba maior atenção por parte do poder público e que as devidas melhorias
facilitem a vida de toda a municipalidade. Vale ressaltar que nesta avenida é
essencial as devidas melhorias em relação à acessibilidade e segurança dos
pedestres, pois a mesma abriga muitos comércios, residências, escolas e
igrejas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de Janeiro de 2022.

Júlio Cesar “Kifú”
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T5B8T3H6T8E0E5C7
		2022-01-05T11:42:38-0300